
   1 

 

 
 

              

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

veřejné zakázky na dodávky zadávané  

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

„Dodávka diskových kapacit, software včetně 

poskytování podpory“                                  

 

 Zadavatel: 
  

 

 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

NA PŘÍKOPĚ 28   

PRAHA 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 
Zastoupená:                                    

Ing. Milošem Hrdým, MSc. 

a  

Ing. Vladimírem Mojžíškem 

 

Kontaktní osoba pověřená pro 

věci organizační: 

Mgr. Petra Bolfová 

        E-mail: petra.bolfova@cnb.cz 

        tel.: + 420 224 413 400 
            

        a v případě její nepřítomnosti: 

        Mgr. Martin Hanuš, LL.M. 

        E-mail: martin.hanus@cnb.cz 

        tel.: + 420 224 412 884 



   2 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace a zprovoznění technických a 

programových prostředků pro ukládání a zpracování dat kritických informačních systémů 

zadavatele a poskytování podpory.  

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1 ZD.  

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV    

Název               číslo _ 

Ukládání dat                 72317000-0 

  

     

3. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 ZD. Tento návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel 

do návrhu smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není 

oprávněn jakkoli měnit.  

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1. Dodavatel vyplní všechna žlutě podbarvená pole v cenové tabulce, která tvoří 

přílohu č. 2 této ZD.  

5.2. Pokud dodavatel ve své nabídce některé ze žlutě podbarvených polí v cenové 

tabulce, vůbec nevyplní, může být nabídka tohoto dodavatele ze zadávacího 

řízení vyloučena pro nesplnění zadávací podmínky. 

5.3. Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním veřejné zakázky. Ceny plnění vč. cen jednotkových dodavatel uvede v Kč 

bez DPH na dvě desetinná místa.  

5.4. V případě, že celková nabídková cena u každého z účastníků, jejichž nabídky budou 

hodnoceny, překročí 10.000.000,- Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit 

zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  

 

 

 



   3 

6. Posouzení a hodnocení nabídek 

 
6.1 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, kdy 

hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 odst. 2 zákona 

nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a návrhu technického řešení.  

 

6.2 K hodnocení nabídek budou použita následující dílčí hodnotící kritéria se stanovenou 

váhou takto: 

 

 Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH   70 % 

 Kritérium č. 2 – návrh technického řešení     30 %  

 

6.3 Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 1 „celková nabídková cena v Kč bez 

DPH“ bude stanovena jako poměr nabídky s nejnižší nabídkovou celkovou cenou 

v Kč bez DPH a celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH hodnocené nabídky, 

vynásobený 100, tedy: 

 
 

bodová hodnota nabídky 

v kritériu „celková 

nabídková cena v Kč 

 bez DPH“  

= 

celková nabídková cena nabídky 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

v Kč bez DPH * 100 

celková nabídková cena  

hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

 

Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto kritéria bude považována nabídka 

s celkovou nejnižší nabídkovou cenou. 

 

6.4 Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 2 „návrh technického řešení“ bude 

stanovena tak, že komise jako celek přiřadí každé nabídce v tomto dílčím kritériu 

bodové hodnocení od 0 do 100 bodů podle míry splnění jednotlivých oblastí 

hodnocení uvedených v tabulce níže. Součet udělených bodů za jednotlivé oblasti 

tvoří dílčí bodové hodnocení dané nabídky. 

 

Kritérium č. 2 „návrh technického řešení“ bude hodnoceno na základě údajů 

uvedených dodavatelem v příloze č. 1 návrhu smlouvy - Specifikace technických 

a programových prostředků a č. 7 návrhu smlouvy - Návrh technického řešení.  

 

Oblasti hodnocení jsou následující: 

 

Oblast Požadavek Hodnocené prvky požadavku 

1 Vzdálené zrcadlení 

(synchronní) 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení, 

kdy celková funkcionalita bude nativní součástí 

nabízeného boxu, tedy bez externího zařízení. 

2 Zrcadlený disk Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

jednodušší implementací jako integrálním řešením 

základního boxu. 

3 Zabezpečení dat Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 



   4 

(disků) vyšším zabezpečením s nejmenším dopadem na 

výkonnost. 

4 Ochrana investic Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení, 

kde navržené zařízení bude mít vetší rozšiřitelnost. 

Rozšiřitelnost větší než na 1,5 násobek 

požadované rozšiřitelnosti se bude hodnotit 

shodně jako rozšiřitelnost 1,5 násobku 

požadované rozšiřitelnosti. 

 

5 Celková kapacita Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení 

s větší kapacitou. Kapacita nad 1,5 násobek 

požadované kapacity se bude hodnotit shodně jako 

kapacita 1,5 násobku požadované kapacity. 

 

Zadavatel provede svůj vlastní výpočet kapacity 

na základě nabízených komponent a celého řešení, 

a to zejména s ohledem na počty a typ 

Flash/SSD/HDD, způsob RAID, počet fyzických 

drivů, počty portů FC/SAS/SATA apod.  

 

 

6 Diskový limit Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení 

s možností vytvoření většího počtu disků. Počet 

disků nad 1,5 násobek požadovaného množství se 

bude hodnotit shodně jako 1,5 násobek 

požadovaného počtu disků. 

7 Výkonnost,  Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

vyšší výkonností.  

 

Výkonnost nad dvojnásobek požadované 

výkonosti se bude hodnotit shodně jako výkonost 

dvojnásobku požadované výkonosti. 

 

V rámci výkonnosti bude jako nejlepší hodnoceno 

tzv. FULL Flash řešení s rychlými přenosovými 

rychlostmi. 

 

Zadavatel provede svůj vlastní odhad výkonnosti 

na základě nabízených komponent a celého řešení, 

a to zejména s ohledem na počty a typ 

Flash/SSD/HDD, způsob RAID, počet fyzických 

drivů, počty portů FC/SAS/SATA apod.  

 

Zadavatel uchazečům doporučuje, aby se drželi 

reálných hodnot pro dané technologie, nikoliv 

špičkových hodnot, které nejsou dosažitelné 

trvale. 

 

 



   5 

8 Velikost a 

zabezpečení cache 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

větší cache. Cache větší než 512 GB bude 

hodnocen shodně jako cache o velikosti 512 GB. 

9 Duální FC 

připojení serverů 

(MultiPath) 

U technického řešení multipath bude hodnoceno 

jako vhodnější řešení s minimalizací doby 

výpadku při běžné údržbě. 

10 Homogenita Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

větší homogenností řešení umožňující maximální 

modularitu. 

11 Komprese a 

deduplikace 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení, 

jehož součástí bude i dodávka komprese, resp. 

deduplikace bez započtení do požadované 

kapacity (tj, deduplikace bude jako „bonus)“ 

V případě započtení deduplikačního poměru do 

celkové požadované kapacity bude lépe 

hodnoceno použití nižšího deduplikačního poměru 

(čím blíže k poměru 1:1 tím lépe). 

12 Pole pro DMZ a 

KII 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

maximálním oddělením jednotlivých oblastí, resp. 

s maximální garancí „vzájemného neovlivňování“. 

13 Bezpečnost 

 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

vyšším zabezpečením. 

14 Kompatibilita 

s prostředím ČNB 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení 

s vyšší kompatibilitou s prostředím ČNB bez 

požadavků na provoz nestandardních komponent. 

15 Dopad na provoz 

serverů 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

menší zátěží serverů. 

16 Zátěž SAN nebo 

jiných komponent 

prostředí ČNB 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

nižší zátěží SAN. 

17 Dohledový nástroj Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení 

s  větší komplexností nástroje (jeden nástroj pro 

všechny požadované operace). 

18 Manipulace 

v clusteru-

funkčnost clusteru 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

bezpečnějším přístupem k požadované 

funkcionalitě (tj. zajištění bezpečnosti, aby jiný 

server/uživatel nemohl ovládat cizí LUNy).  

19 Řídící komunikace 

ovládání diskového 

pole 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

komunikací prostřednictvím SCSI nikoliv IP, kdy 

je pro komunikaci nutné zajištění funkčnosti další 

z komponent. 

20 Auditing Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

přesnějším auditingem pro jednotlivé požadované 

operace. 

21 Virtualizace 

serverů 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení, 

s jehož dodávkou bude dodáno i Oracle VM 

Storage Connect Plugins. 

22 Migrace dat Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

jednodušší a rychlejší migrací dat. 

https://wikis.oracle.com/display/oraclevm/Oracle+VM+Storage+Connect+Plugins
https://wikis.oracle.com/display/oraclevm/Oracle+VM+Storage+Connect+Plugins


   6 

23 Licencování Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

licencováním „per diskové pole“ (tedy na dodané 

zařízení v lokalitě) oproti licencování „per 

kapacita“, „per server“ apod. 

24 Hmotnost a 

chlazení 

Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

nižšími nároky na chlazení. 

25 Rozměry Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení, 

kde nabízené zařízení nebudou přesahovat svými 

rozměry přes stojan.  

26 Napájení  Jako vhodnější bude hodnoceno technické řešení s 

nižšími požadavky na napájení. 

27 Další funkce a 

vlastnosti 

Zadavatel ohodnotí i další funkce a vlastnosti 

nabízeného technického řešení mimo výše 

uvedené, které zajistí spolehlivější a bezpečnější 

uložení dat nebo které povedou k nižším 

nákladům na straně zadavatele (ať již finančním 

nebo pracnostním).    
 
Maximální počet udělovaných 
bodů za všechny hodnocené 
oblasti 
 

100 bodů 

 

 
 

6.5 Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 2 „návrh technického řešení“ bude 

stanovena jako poměr dílčího bodového hodnocení hodnocené nabídky a dílčího 

bodového hodnocení nabídky s nejvyšším počtem bodů, vynásobený 100, tedy: 

 

 

 

6.6 Hodnocení jednotlivých nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivé bodové 

hodnoty nabídky podle výše uvedených dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou 

daného kritéria. Takto vzniklé číselné hodnoty se sečtou v rámci všech dílčích 

kritérií, čímž vznikne celkové číselné ohodnocení nabídky. Celkové číselné 

hodnocení nabídek je matematicky zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

 

6.7 Na základě celkového číselného ohodnocení stanoví hodnotící komise pořadí 

výhodnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější je vybrána ta nabídka, 

která dosáhla celkového nejvyššího číselného ohodnocení. Pokud by dvě nebo více 

nabídek dosáhly stejného číselného hodnocení, pak je pro pořadí těchto nabídek 

rozhodující nižší celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

 

 

bodová hodnota nabídky 

v kritériu „návrh 

technického řešení“ 

= 

dílčí bodové hodnocení hodnocené 

nabídky 
* 100 

dílčí bodové hodnocení nabídky 

s nejvyšším počtem bodů 



   7 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 
7.1 Základní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona 

předložením: 

 

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k 

prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je 

dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů 

jak pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního 

orgánu této právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická 

osoba, tak dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto 

právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této 

právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí být předložen výpis z evidence Rejstříku trestů 

této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu české právnické osoby, předkládá se výpis z evidence Rejstříku 

trestů jak pro tuto pobočku závodu jako právnickou osobu, tak zároveň pro každého 

člena statutárního orgánu této pobočky závodu, a pokud je členem statutárního 

orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro 

tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této 

právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu pobočky závodu a výpis z evidence Rejstříku trestů vedoucího 

pobočky závodu, 

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní 

způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona], 

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud 

je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení 

dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti, není-li dodavatel v 

obchodním rejstříku zapsán, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení 

dodavatele [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona], 

e) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) písemného 

čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 3 ZD – Čestné 

prohlášení dodavatele. 

 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. 

 



   8 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) 

až e) tohoto bodu předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je 

oprávněn využít přílohu č. 3  ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku 

dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li 

nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu.  

 

Zadavatel však za účelem urychlení průběhu zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, 

aby již v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či 

originály těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před 

uzavřením smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše 

uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. a) až e)/, a to v originálech či úředně 

ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

 

7.2 Profesní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 

zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán,  

či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje [k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona]. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladu prokazujícího splnění 

kvalifikace. 

 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladu předložením čestného 

prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 3 ZD - Čestné 

prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné 

prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá 

čestné prohlášení pro právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v 

nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály 

těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatelem upozorňuje, že před uzavřením 

smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených 

dokladů o kvalifikaci, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

 

7.3   Technická kvalifikace 

 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace: 

 

a) podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu minimálně 2 významných 

dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, v němž budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 

 identifikace objednatele, 

 předmět významné dodávky, 

 doba poskytnutí významné dodávky, 



   9 

 skutečně uhrazená cena u alespoň jedné z významných dodávek, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky 

ověřit. 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka, jejíž součástí byla dodávka nabízené 

technologie nebo jejího generačního předchůdce, přičemž cena alespoň jedné 

z dodávek uvedených na seznamu významných dodávek musí činit minimálně 

2.500.000,- Kč bez DPH.  

 

a) podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona předložením seznamu techniků, kteří se 

budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda se 

jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli a 

předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, vztahující se 

k požadovaným dodávkám, těchto techniků dodavatele.   

 

Zadavatel požaduje, aby se na plnění předmětu veřejné zakázky podíleli alespoň 

následující technici (experti): 

 

1) pro provádění technické podpory nabízených technických i programových 

prostředků minimálně:  

 

- 3x certifikovaní pracovníci, kteří jsou výrobcem certifikováni k provádění 

technické podpory nabízených technických i programových prostředků, které 

jsou nedílnou součástí technických prostředků. 

 

2) pro poskytování konzultací nebo pro řešení problémů při implementaci 

minimálně:  

 - 2 osoby se zkušeností s nabízenou technologií; 

- 1 osoba se zkušeností s technologií SAN; 

- 1 osoba se zkušeností s technologií Windows Server; 

- 1 osoba se zkušeností se software VMware; 

- 1 osoba se zkušeností se software Linux. 

 

Za "osobu se zkušeností" je považována osoba, která má alespoň dvě zkušenosti 

s implementací řešení v dané oblasti. Dále tato osoba musí disponovat alespoň 

nejnižším stupněm certifikace zakončené zkouškou pro danou oblast (tedy např. 

„Brocade Certified Fabric Professional“, „Microsoft Certified Technogy Specialist 

(MCTS)“, „VMware Certified Professional“, „Red Hat Certified system 

administrator“.  

 

Ve vztahu k výše uvedeným technikům předloží dodavatel profesní životopisy, ve 

kterých bude uvedeno minimálně: 

 

1. jméno, příjmení a titul, 

2. řídící / odborná úloha v týmu, 

3. vztah k dodavateli (pracovněprávní či jiný); 

4. profesní zkušenosti dokazující splnění kvalifikačních požadavků na odbornou 

způsobilost, 



   10 

5. seznam dosažených certifikací (ve vztahu k požadavkům zadavatele uvedeným 

výše),  

6. případné další údaje podstatné pro plnění svěřené úlohy. 

 

V případě, že jedna osoba splňuje podmínky ve více uvedených kategoriích současně, 

může dodavatel uvést tuto osobu v každé z odpovídajících kategorií.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ověření uváděných informací týkajících se technické 

kvalifikace (např. tím, že bude požadovat předložení certifikátu o složení příslušné 

zkoušky). 

 

Pokud bude ve výjimečných případech nezbytné změnit některou z osob techniků, může 

být tento nahrazen pouze osobou, která bude splňovat všechny výše uvedené požadavky 

zadavatele na příslušného technika. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění technické 

kvalifikace. Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení výše uvedených 

dokladů předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn 

využít přílohu č. 3 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, 

fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku 

dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v 

nabídkách předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění 

kvalifikace. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením 

smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených 

dokladů o kvalifikaci /písm. a) a b)/, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

7.4    Stáří dokladů o kvalifikaci  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle  

§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

7.5    Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem.  

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje 

předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

 



   11 

7.6    Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 
  

7.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou,  

  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto bodu je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle bodu 7.3 ZD, musí dokument podle písm. d) 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

7.8 Jednotné evropské osvědčení 

 

Dodavatel je také oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů k prokázání své 

kvalifikace předložením jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona, přičemž 

v takovém případě zadavatel nebude před uzavřením smlouvy požadovat od 

vybraného dodavatele předložení žádných dokladů o kvalifikaci.  

 

  

8. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

8.1. Nabídka bude předložena v českém jazyce.  

8.2. Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

8.2.1. Identifikační údaje dodavatele: 

 obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo osoby 

(bylo-li přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


   12 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační číslo 

osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat za dodavatele, 

 kontaktní osobu (jméno a příjmení, telefon, e-mail), 

 telefon, 

 e-mail, 

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenou a zpřístupněnou). 

8.2.2. Návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD), včetně jeho přílohy č. 1, č. 3 a č. 7, 

doplněné v požadovaných ustanoveních.  

8.2.3.  Návrh technického řešení (příloha č. 7 návrhu smlouvy) a specifikace 

technických a programových prostředků (příloha č. 1 návrhu smlouvy). 

Z těchto příloh musí být zřejmé, že návrh technického řešení a specifikace 

technických a programových prostředků odpovídají všem požadavkům 

uvedeným v příloze č. 5 návrhu smlouvy (bod 9.1 ZD). 

8.2.4. Vyplněnou cenovou tabulku (příloha č. 2 ZD). 

8.2.5. Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 7 ZD vč. 

vyplněného čestného prohlášení dodavatele (příloha č. 3 ZD), popř. jednotné 

evropské osvědčení.  

8.2.6. V případě, že dodavatel bude prostřednictvím jiných osob prokazovat část 

profesní nebo technické kvalifikace, je dodavatel povinen rovněž předložit 

doklady dle bodu 7.7 ZD. 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
V případě podpisu dokumentu zástupcem na základě plné moci bude tato skutečnost 

v dokumentu výslovně uvedena a v nabídce bude přiložena kopie této plné moci. 

9.  Ostatní  

9.1 Dodavatel doplní podrobný popis navrhovaného technického řešení do přílohy č. 7 

návrhu smlouvy a podrobný popis, specifikaci a ceny nabízených technických a 

programových prostředků do přílohy č. 1 návrhu smlouvy. Dodavatel doplní dále do 

přílohy č. 3 návrhu smlouvy způsob předávání požadavků na podporu zadavatelem a 

kontaktní údaje dodavatele.  

Návrh technického řešení (příloha č. 7 návrhu smlouvy) a specifikace nabízených 

technických a programových prostředků (příloha č. 1 návrhu smlouvy) by měly 

dostatečně podrobně popisovat navržené řešení, zohledňovat významné 

body/komponenty požadovaných HW a SW a současný a cílový stav u zadavatele a 

klást důraz na spolehlivost řešení a měly by tvořit dostatečný podklad pro hodnocení 

v rámci kritéria č. 2 „návrh technického řešení“ dle tabulky uvedené v bodě 6.4 ZD. 

Tvrzení charakteru „navržené řešení splňuje požadavky ČNB“ bez dalšího 

podrobného popisu, příp. zdůvodnění technických parametrů nebo nesplnění 

závazných požadavků zadavatele stanovených v příloze č. 5 návrhu smlouvy (tabulka 

„Striktně vyžadované funkce a vlastnosti“) může mít za následek vyloučení 



   13 

dodavatele ze zadávacího řízení této veřejné zakázky pro nesplnění podmínky účasti 

v zadávacím řízení. 

9.2 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že jednou z obchodních podmínek 

obsažených v návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) je požadavek na pojištění dodavatele 

pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti 

s plněním dle smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 15 000 000,- Kč s 

tím, že spoluúčast nepřevyšuje 5 %. 

9.3 Dodavatelem nabízené technické prostředky pro ukládání a zpracování dat musí být 

určeny pro teritorium České republiky a pocházet z oficiálních distribučních kanálů 

výrobce, což dodavatel prokáže předložením čestného prohlášení. Dodavatel je 

oprávněn využít přílohu č. 3 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. 

9.4    Prohlídka místa plnění bude umožněna dodavatelům dne 19. 10. 2017 v 9:00 hod. 

Sraz účastníků prohlídky bude v recepci budovy Plodinové burzy ČNB, Senovážné 

nám. 30, Praha 1 v 8:45 hod. Za dodavatele je možná účast maximálně 2 osob.   

9.5 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat 

v českém jazyce, pokud nebude dohodnuto jinak. 

9.6 V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona zadavatel vyzve před uzavřením 

smlouvy vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, k předložení:  

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu
1
,  

 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k výše k vybranému 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 

zadavatele požadované údaje a doklady v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 

zákona (§ 122 odst. 5 zákona). 

9.7 Případné námitky podle § 241 zákona je dodavatel oprávněn zaslat prostřednictvím 

datové schránky zadavatele (ID datové schránky: 8tgaiej). 

 

10. Lhůta pro podání nabídek 

 
10.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 11. 2017 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se 

rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 
                                                      
1
 viz. zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

v platném znění.   

aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
https://ezak.cnb.cz/


   14 

Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka 

a manuál appletu elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/. 

 

11. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

12. Přílohy 

 
Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 ZD – Cenová tabulka 

Příloha č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 

 

V Praze dne 2. 10. 2017               

 

                              
Ing. Miloš Hrdý, MSc.                                                 Ing. Vladimír Mojžíšek 

náměstek ředitele sekce správní                                           ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky                                                                           podepsáno elektronicky 
                                                      

 

https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
file:///C:/Users/U06105/AppData/Local/Microsoft/Windows/U04913/AppData/Local/Temp/10/manuál%20appletu%20elektronického%20podpisu
https://ezak.cnb.cz/

		2017-10-02T14:07:46+0200


		2017-10-02T14:25:11+0200




